Pearl
Tanques de Acero
de Membrana
Intercambiable
Water Systems
Pearl
Pearl
La serie MNX ha sido diseñada para un amplio rango de

B
A
B
A
B
SERIES MNX - ESPECIFICACIONES TECNICAS
CAPACIDAD NOMINAL CONEXIONES
DIMENSIONES
PRECARGA VOLUMEN DEL
EMBALAJEA B
MODELO [ lts ] [ gal ] [in] [ cm ] [ in ] [ cm ] [ in ] [ PSI ] / [ bar ] [ m³ ] [ ft ³ ]
MODELOS EN LINEA
MNX2S 2 0.5 3/4" * 22.0 8.7 16.0 6.3 30/2  0.004  0.14
MNX5S 5 1.3 3/4" * 28.5 11.2 16.0 6.3 30/2  0.009  0.31
MNX8S 8 2.1 3/4" * 35.5 14.0 20.0 7.9 30/2  0.015  0.53
MNX12S 12 3.2 3/4" * 37.5 14.8 24.0 9.4 30/2  0.024  0.85
MNXE24S 24 6.3 1" * 38.5 15.2 27.0 10.6 30/2  0.030  1.07
MNX24S 24 6.3 1" * 43.5 17.1 30.0 11.8 30/2  0.045  1.59
MNX35S 35 9.3 1" * 44.0 17.3 35.0 13.8 30/2  0.006  0.21
MODELOS HORIZONTALES
MNX20H 20 5.3 1" * 41.5 16.3 30.5 12.0 30/2  0.033  1.17
MNX24H 24 6.3 1" * 46.5 18.3 33.5 13.2 30/2  0.038  1.34
MNX35H 35 9.3 1" * 44.0 17.3 38.5 15.2 30/2  0.068  2.40
MNX50H 50 13.2 1" * 59.0 23.2 38.5 15.2 30/2  0.083  2.93
MNX60H 60 15.9 1" * 65.0 25.6 38.5 15.2 30/2  0.010  0.35
MNX80H 80 21.2 1" * 70.0 27.6 44.5 17.5 40/3  0.131  4.64
MNX100H 100 26.5 1" * 68.0 26.8 54.5 21.5 40/3  0.230  8.11
MODELOS VERTICALES
MNX50V 50  13.2 1" * 35.0 13.8 72.2 28.4 40/3  0.126  4.45
MNX60V 60  15.9 1" * 35.0 13.8 80.0 31.5 40/3  0.131  4.63
MNX80V 80  21.2 1" * 40.0 15.7 91.6 36.1 40/3  0.170  6.00
MNX100V 100  26.5 1" * 50.0 19.7 88.6 34.9 40/3  0.234  8.28
MNX150V 150  39.7 1" * 50.0 19.7 108.5 42.7 40/3  0.340  12.01
MNX200V 200  52.9 1 1/4" * 58.5 23.0 103.0 40.6 40/3  0.419  14.79
MNX300V 300  79.4 1 1/4" * 63.5 25.0 123.0 48.4 60/4  0.528  18.65
MNX500V 500  132.3 1 1/4" * 75.0 29.5 153.0 60.2 60/4  0.910  32.13
MNX750V 750  198.4 2" * 80.0 31.5 172.0 67.7 60/4  1.30  45.91
MNX850V 850  224.9 2" * 80.0 31.5 202.0 79.5 60/4  1.48  52.09
MNX1000V 1000  264.6 2" * 80.0 31.5 219.5 86.4 60/4  1.90  67.10
MNX1500V 1500  396.8 2" * 95.8 37.7 235.0 92.5 60/4  3.02  106.65
MNX2000V 2000  529.1 2" * 110.0 43.3 245.0 96.5 60/4  3.72  131.37
MNX2500V 2500  661.4 3" * 110.0 43.3 270.0 106.3 60/4  4.15  146.56
MNX3000V 3000  793.7 3" * 120.0 47.2 270.0 106.3 60/4  4.50  158.92
MNX4000V 4000  1,058.2 3" * 145.0 57.1 310.0 122.0 60/4  6.00  211.89
MNX5000V 5000  1,322.8 3" * 145.0 57.1 340.0 133.9 60/4  7.50  264.86
MNX10000V 10000  2,645.5 3" * 160.0 63.0 590.0 232.3 60/4  15.00  529.73
MNX - Tanques de Acero con Membrana Intercambiable
* Conexiones del tanque rosca macho NPT
Pearl
PD WATER SYSTEMS LLC | 2310 W. 76TH ST. HIALEAH, FL 33016 | 954-474-9090